
Dřevěnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.452271N, 15.447108E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1387 (637 let) Katastrální výměra: 1 767 ha

Počet obyvatel: 295 PSČ: 507 13

Adresa URL: www.drevenice.org

O obci
Dřevěnice se nachází 8 km severovýchodně od bývalého okresního města Jičína a 9 km jižně od
Nové Paky. Mezi části obce patří Dolánky a Dřevěnice.

Historie obce
Doba vzniku Dřevěnice není známa, pravděbodobně ve 12. nebo 13. století vznikla nejprve dřevěná a
později kamenná tvrz, při níž byla založena osada. První písemné zprávy o Dřevěnici, spíše o
vlastnících statku Dřevěnice, jsou zapsány v zemských deskách a ...

Ubytování a restaurace
- 2 hostince   - vývařovna jídel firmy KUŽELKA  - AUTOKEMP  - rodinný penzion

Okolí a příroda
Obcí protéká Tužínský potok a severně se nachází rybník Hlíza, který se využívá ke koupání.

Současnost obce
Dřevěnice je především proslavená volejbalem. Volejbal se ve  Dřevěnici začal hrát počátkem
třicátých let zásluhou středoškolského  tělocvikáře Josefa Šťovíčka, který  sem  jezdil na
prázdniny. Hrálo se  na jednom pískovém hřišti za vsí u ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází žlutě značená turistická trasa.
U dřevěnického rybníka je možnost sportovního rybaření.

Památky a zajímavosti
•	Tvrz Dřevěnice•	Socha Panny Marie a socha svatého Václava - nad vesnicí na kopci

Doprava
Dopravní obslužnost obce je zajišťována  pravidelnými autobusovými linkami z   Jičína, Nové Paky a

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9641/drevenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:12:32



Lázní Bělohradu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9641/drevenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:12:32


